

# Co słysząc w

Październik 2019 Nr 58 (291) rok XXVI  
www.zs2pelplin.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie  
im. Biskupa Konstantyna Dominika



W październiku odchodzimy święto Komisji Edukacji Narodowej. Pierwszaki złożyły uroczyste ślubowanie. A piękna złota jesień zachęca do wycieczek. **Red.**

## ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH



## DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

Dzień Edukacji Narodowej to niezwykle święto dla całej społeczności szkolnej. W tym roku uczcili-



śmy je na wiele sposobów. Najmłodszy uczniowie uczestniczyli w apelu, uczniowie SU przygotowali audycję radiową, ale nie zabrakło także słodkiej niespodzianki... W ramach podziękowań za trud i pasję wkładane w swoją pracę wszyscy pracownicy naszej szkoły otrzymali niewielki podarunek. Jednakże, aby

w szczególnie sposób podziękować naszym nauczycielom w ubiegłym tygodniu uczniowie SP nr 2 wzięli



udział w niezwykłym głosowaniu. Samorząd Uczniowski przygotował „Szkolne Oskary”. Wszystkim nauczycielom, pedagogom oraz pracownikom naszej szkoły raz jeszcze gratulujemy i życzymy samych wspaniałości.

**Samorząd Uczniowski**

## W HOŁDZIE OFIAROM NIEMIECKIEJ ZBRODNI...

29 września 2019r. w Lesie Szpęgawskim odbyło się uroczyste oddanie hołdu ofiarom II wojny światowej w 80. rocznicę dokonanego tam mordu. Tradycją szkoły stała się nasza obecność. W tym roku wraz z dyrekcją szkoły oraz uczniami z pocztu sztandarowego uczestniczyłam w tych obchodach. Uroczystości rozpoczęły się w miejscu martyrologii okolicz-



nościowym przedłożeniem historycznym Ryszarda Szwocha i złożeniem kwiatów przed pomnikiem pomordowanych przez przybyłe delegacje. Następnie odprawiona została Msza św., której przewodni-

czył ksiądz biskup Ryszard Kasyna. W dalszej części odbyło się wmurowanie kapsuły czasu oraz poświęcenie nowo powstałego pomnika. Na zakończenie apelem poległych i salwą honorową uczczono śmierć



mieszkańców Kociewia, których ciała spoczywają w masowych grobach. Z kolei wieczorem w Miejskiej Hali Sportowej w Starogardzie Gdańskim uczestniczyłam w premierowym musicalu „Przebudzenie 2”. Został on poświęcony dramatowi II wojny światowej na Pomorzu. Musical ten stworzył i wykonał zespół wokalnie – instrumentalny „Na cały Głos”. Wśród wykonawców znalazły się także uczennice naszej szkoły: **Maja Rychlicka** z kl. 3a, **Julia Kalkowska** z kl. 6b oraz **Julia i Małgorzata Puchowskie** z kl. 7b. Z wielką przyjemnością oglądałam poczynania aktorskie naszych młodych artystów.

**A. Turzyńska**

## UROCZYSTOŚCI NA WOLI

18 października 2019r. o godz. 12.00 uczestniczyliśmy w uroczystościach upamiętniających pomordowanie kapłanów na Woli. W tym miejscu 20 października 1939 r. Niemcy dokonali zbrodni na trzech



kapłanach: ks. Tadeuszu Borowskim, ks. Alojzym Deji i ks. Janie Bogdańskim. Co roku samorządowcy, księża, dy-

rektorzy, nauczyciele, uczniowie, reprezentanci poczty sztandarowych, a także mieszkańcy spotykają się przy krzyżu, by upamiętnić to wydarzenie. Dziękujemy Panu Sewerynowi Brzezińskiemu za udostępnienie fotorelacji.

**A. Turzyńska**

## WYCIECZKA PATRIOTYCZNA

W jesienny poranek, tj. 15 października uczniowie klasy III a wybrali się wraz z opiekunami na wycieczkę edukacyjną do Będmina. Zwiedzili tam piękny dworek Józefa Wybickiego, w którym mieści się jedyne na świecie Muzeum Hymnu Narodowego. Dzieci aktywnie i uważnie słuchały niezwykle barwnej i żywej opowieści



pani przewodnik. Uroczyste i głośno odśpiewały cztery zwrotki naszego hymnu narodowego. Następnie rozwiązały krzyżówkę, oglądały prezentację multimedialną o symbolach narodowych. Wreszcie same wykonały narodowe kokardy i flagę. Po zajęciach w muzeum trzecioklasiści udali się do Lasu Szpęgawskiego, aby oddać hołd i poznać tragiczną historię pomordowanych w 1939 r. mieszkańców Pomorza.

**B. Kowalewska**

## GALA EDUKACYJNA

16 października 2019 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Pelplinie odbyła się **Gala Edukacyjna**. Podczas tej uroczystości wręczono uczniom stypendia naukowe i artystyczne. Nauczyciele za swoje szczególne osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze otrzymali nagrody Burmistrza Miasta i Gminy



Pelplin. Całe wydarzenie uświetniły występy wokalne uczniów naszej szkoły, którzy pod opieką Pani Katarzyny Bembenek zaprezentowali utwory Bogusława Meca. Cieszymy się, że wśród nagrodzonych znalazła się spora grupa naszych uczniów. Stypendium naukowe przyznano: **Kindze Bauer, Agacie Żebrowskiej i Mariannie Pauch**. Natomiast stypendium artystyczne otrzymali: **Laura Piechowska, Marianna Pauch, Julia Laskowska, Zuzanna Libiszewska,**

**Paulina Glock, Paweł Glock, Weronika Sak, Martyna Rogowska, Zofia Żebrowska,**



**Magdalena Żebrowska, Natalia Hasa, Vanessa Sarnowska, Zuzanna Szenyk, Nadia Trochowska, Amelia Czarnecka, Agata Mrozińska i Igor Mroziński.** Wszystkim stypendystom serdecznie gratulujemy!

**A.Turzyńska**

## „ZBRODNIA NIE PRZYSTOI DAMIE”

Kryminał na jesienne wieczory... Kiedy zbliża się jesień, warto sięgnąć po dobry kryminał. Kryminały to książki o tematyce kryminalnej, związanej z przestępstwem. Często ich zakończenie jest niespodziewane i zaskakujące. Ogólnie kryminały nie są dla dzieci, lecz zdarzają się wyjątki. "Zbrodnia nie przystoi damie" należy do tej drugiej grupy. Daisy Wells i Hazel Wong uczą się w szkole dla dziewcząt Deepdean. Mieszkają w internacie. Kiedy dziewczynki zakładają tajne towarzystwo detektywistyczne, nie podejrzewają, z jak trudną (i niebezpieczną) sprawą przyjdzie im się zmierzyć. Pewnego wieczoru Hazel odkrywa w sali gimnastycznej zwłoki panny Bell, nauczycielki. Najpierw myśli, że zdarzył się wypadek. Gdy jednak wraca na salę z jedną z opiekunek, ciało znika. To zaś oznacza tylko jedno: morderstwo. Mimo mnóstwa lekcji i zajęć dziewczynki próbują rozwiązać sprawę, zastanawiają się, co mogło się stać tamtego wieczoru. Kto jest mordercą; panna Parker, panna Hopkins, panna Lappet, panna Tennyson, Mamzelle, pastor MacLean, Ten Jedyny, czy ktoś jeszcze inny? Od znajomych uczennic dziewczynki dowiadują się ważnych rzeczy dotyczących śledztwa. W czym pomocny był kolczyk? Czy morderca znów zaatakuje? Dlaczego zniknęła również panna Tennyson? W starej szatni następuje przełom w ich śledztwie. Znajdują pamiętnik i pewien list. Sprawa się rozjaśnia. Co wydarzyło się później? Jak skończyła się ta historia?? Czy morderca został złapany? Więc gdy za oknem już szaro, złapcie za koc, kubek herbaty i przeczytajcie niesamowity kryminał. Gdy pierwszy raz czytałam tę książkę, po prostu bałam się jej. Teraz jest jedną z moich ulubionych książek i nigdy mi się nie znudzi. Poleca Marianna Pauch [czytelnianadrzewie.blogspot.com](http://czytelnianadrzewie.blogspot.com). **Marianna Pauch**

## WYCIECZKA DO WIRT

Dnia 3 października 2019 r. uczniowie klasy II a i II b udali się na jesienną wycieczkę do lasu. Podzieleni na grupy uzupełniali przygotowane karty pracy (rozpoznawanie grzybów, nazywanie różnych gatunków drzew i krzewów oraz ich owoców, rozwiązywanie krzyżówki, zbieranie materiału przyrodniczego). Podziwiali las w jesiennej szacie, obserwując przy okazji napotkane zwierzęta. Spacer po



lesie zakończył się ogniskiem i pieczeniem kielbasek. Później uczniowie zwiedzali ogrody „Raj” we Franku. Najbardziej podobał się labirynt oraz grotta ciszy. Nie zabrakło również czasu na zabawę na placu zabaw. Wszyscy zadowoleni wrócili do Pelplina. **K. Bembenek, K. Borowska**

## GALA SPORTU SZKOLNEGO

20 września 2019r. w hali sportowej w Pelplinie odbyła się uroczysta Gala Sportu Szkolnego. W trakcie tej uroczystości wręczone zostały nagrody za wyniki w rankingu współzawodnictwa szkolnego



w roku szkolnym 2018/2019 oraz wyróżnienia indywidualne. Miło nam poinformować, że **nasza szkoła zajęła I miejsce** w rankingu współzawodnictwa szkolnego w kategorii Igrzysk Dzieci, a także **III miejsce** w rankingu współzawodnictwa szkolnego



go w kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Wśród osób wyróżnionych indywidualnie znaleźli się **Igor Hasa** z kl. Vb oraz **Olaf Borkowski** z kl. VIc. Dodatkowo uhonorowano drużynę piłkarską wraz z trenerem **Łukaszem Chylą**, która zajęła V miejsce w finale krajowym Igrzysk Dzieci. Nagrodzeni zawodnicy



to: **Olaf Borkowski, Fabian Bukowski, Kacper Cwajda, Mikołaj Kluczewski, Dominik Nagórski, Hubert Półtorak, Filip Trochowski, Karol Neumann i Igor Hasa.** Niezmiernie cieszymy się z tak wielkich sukcesów sportowych. Jednocześnie życzymy uczniom i nauczycielom wychowania fizycznego, aby ten rok szkolny owocował w kolejne trofea w różnych dyscyplinach sportowych.

**A. Turzyńska**

## OKIEM UCZENNIC - WSPOMNIENIA DO GDAŃSKA

W środę 11 września 2019r. klasy 7a i 7b wyruszyły na wycieczkę do Gdańska. Po przyjeździe na miejsce weszliśmy na statek „Santa Maria” i płynęliśmy nim na Półwysep Westerplatte. W czasie rejsu



przewodnik opowiadał nam o mijanych miejscach, historii statków wojennych i transportu wodnego. Na



Westerplatte zwiedzaliśmy z przewodnikiem teren, na którym rozpoczęła się II wojna światowa. Poznawaliśmy wiele tajemnic oraz ciekawostek związanych z tym miejscem. Następnie wróciliśmy do Gdańska,



gdzie czekał nas aktywny trening w parku trampolin „Jumpcity”. Spędziliśmy tam miło czas. Po godzinnej lekcji wychowania fizycznego wszyscy byli bardzo zmęczeni. W

drodze powrotnej wjechaliśmy również do restauracji Mc'Donalds. Wycieczka bardzo nam się podobała i zapewne na długo utkwi w naszej pamięci...

**Uczennice klas 7 – Ł. Badziąg, M. Puchowska**